a fratre meo transarico de tenimento quod tenuit, uel si amplius cambium ab

aliquo homine recipiemus in ipsis locis. Omnia quae modo concedimus uel in

antea alii homines dederint in integrum, sub sua cura habeant rectores supra-

scripti monasterij praesentes et futuri usque in perpetuum. Iure dominioque suo

et abbatis pharphensis cenobii uendicent ac defendant, habeant et possideant

semper quieta. Quod si ego uel aliquis de haeredibus meis aut a nobis submissa

persona de omnibus ipsis frugibus uel rebus et praedicta ecclesia sancti nycolai

aliquam molestiam fecerimus aut cum aliquo homine colludium fecimus aut fa-

ciemus, uel istam chartulam corrumpere uel falsare praesumpserimus, aut ab

omni homine quandocumque et ubicumque necesse fuerit minime defenderimus,

promittimus et obligamus nos nostrosque haeredes in ipsa ecclesia sancti nycolai
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uel eius rectoribus in perpetuum, componere solidos c denariorum papiensium

et haec chartula firma permaneat. Iusta atque utillima solummodo michi pate-

rentia reseruata . Omnia supradicta diebus uitae nostrae obseruabimus et contra

omnes homines de ipsis rebus ministros eiusdem monasterij adiuuabo, et per

bonam fidem defensabo . Excepto quod ipsam pensionem quam dare debeo pro

libello in festiuitate beati nycolai aut in eius octaua de mense decembris, annua-

liter praeparent michi rectores ipsius monasterii. Albertinus et burga roga-

uerunt. Transaricus et gualterius et oducius filii transarici, Tebaldus rapi-

zonis filii carbonis, et beneincasa , Iohannes de abbate, testes.

spoletinus scripsi.

S Fol. mclxxxj, r.º

F

Atto iudex

LAVIUS haistulfus uir excellentissimus rex. Monasterio beatissimae semper

uirginis dei genitricis MARIAE sito in territorio ciuitatis reatinae loco ubi

dicitur sabinis, constituto in acutiano, et uiro uenerabili fulcoaldo abbati

uel cunctae congregationi ipsius monasterii. Sperauit a nobis ueneratio

uestra quatinus in ipso sancto monasterio uel uobis concedere deberemus montem

unum cum pascuo suo in finibus spoletinis uel reatinis quod nominatur alegia,

cum omnibus uocabulis suis , idest pupulo cum pereto et ualle sallana usque in

serram, et inde in aliud caput quod dicitur gogi, coherens inibi, Ex uno latere

gualdus spoletanus qui dicitur porcaricius et cerquaricius et nominatur longone

et passiani et strasiani, Et de alio latere trans serram gualdi publici pecorum

spoletanorum qui dicitur mollionice, De uno capite terra flagrinensis et sunt

socae per longum centum octo, et ex transuerso sucae xxviij . Suca uero habet

pedes c. Item planities eiusdem montis que dicitur torrita, cum suis uocabulis,

idest pes de fista, et uariano, et pupulo, et casalliari, et aplicto de cauallari,

coherens inibi. De uno capite gualdus reatinus qui dicitur felecte, De alio

capite uel de lateribus silua hominum reatinorum. Et est mensura ipsius plani

per longum habens socas lv. Ex transuerso habens socas xxxvij . Omnes insimul

tam de monte quam de plano, ex omni parte sunt socae ccxxx, quae sunt per

mensuram iustam simul in unum iugae numero mille dc. Nostra etenim prae-

celsa potestas , ob reuerentiam dei et ipsius genitricis domini nostri ihesu christi

beatae MARIAE expectans retributionem , uestram obaudientes petitionem, per hoc

excellentiae nostrae praeceptum cedimus atque donamus in praescripto almo mo-

nasterio suprascriptum montem alegiam simul et planities eiusdem montis nomine

turrita, cum arboribus pomiferis et infructiferis, seu riuis atque paludibus , et omnia

in omnibus ibidem pertinentia , qualiter superius mensura dicta est, cum cohae-

rentiis sicut supra leguntur, ut diximus, iugae numero mille dc, ut omni in tempore

qualiter potestate nostrae pertinuit et ad publicum fuit possessum , in ipso uenerando

coenobio uel uestrae uenerationi dono nostro per praesens praeceptum concedimus

possidendum, qualiter ex nostra iussione tribunus fidelis noster uobis tradere uisus

est, ita ut ab hac die securius dono nostro sanctum ipsum monasterium ualeat

possidere. Et nullus dux, comes, castaldus uel actionarius noster, contra hoc

donationis nostrae praeceptum ire quandoque praesumat, sed omni in tempore

tam in ipso monasterio quamque uobis uestrisque successoribus stabile debeat

permanere. Ex dicto domni regis per theopertum illius referendarium scripsi ego

iohannes notarius. Dato ticini in palatio, v die mensis aprilis, anno felicis regni

nostri, in dei nomine vij , per indictionem viiij . feliciter .

DOCUMENTO 1219.

An. 756.

Il re Astolfo concede

a Fulcoaldo abate e al

Monastero il monte Ale-

tuati nel territorio spo-

27
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DOCUMENTO 1220.

An. 739 (1).

Probato e Ravennone

figli di Tiangrone e di

Auta donano alle chiese

di San Michele arcan-

gelo e di San Pietro le

ditati dal loro fratello

Zillone.

t Fol. mclxxxj , r.º

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESV CHRISTI . Temporibus domini

hilderici gloriosi et summi ducis gentis langobardorum, seu et uiri magnifici

picconis castaldi ciuitatis reatinae. Mense decembris , indictione viij . Quis-

quis suorum facinorum et delictorum pertractans, et metu gehennae aeterna

porzioni dei beni ere- incendia pertimescens, aeterni regni beatitudinem concupiscit, oportet eum suae

salutis tractare remedium, quatenus hic uita perfruatur bona, et illic regnet cum

christo. Qua de re ego probatus et rauenno germani filii quondam bonae me-

moriae tiangronis et autae, considerantes mercedem et absolutionem animae no-

strae et saeculi huius excessum, donamus atque concedimus et in aeterna tra-

ditione tradimus in basilica sancti archangeli michahelis et in basilica sancti petri

portiunculas nostras quantum a fratre nostro zillone nobis in parte euenit , quae

fuit de dote sancti petri in fundo masiniani uineas, casas, terras cultas uel incultas

in integrum, simul et oliuas in fundo cesiniano quae fuerunt de dote sancti petri,

omnia in omnibus in praedictis ecclesiis et teutoni uiro uenerabili praesbitero

tradimus possidenda, ut pro nostris facinoribus die noctuque deum omnipotentem

rogare et missas cantare ualeatis, et ab hac die firma et stabilis sit nostra donatio

in ipsis ecclesiis, et neque a nobis neque ab ullo homine aliquando contradicatur ,

sed in perpetuis temporibus stabile permaneat. Vnde pro perpetua firmitate

ipsius uenerabilis loci baruncionem notarium scribendum rogauimus, et testes

a nobis rogatos optulimus. Actum in ciuitate reatina. Signum mei probati

et rauennonis. Mansualdus testis sculdais. Audualdus, testis. Pro-

batus , testis .

DOCUMENTO 1221 .

Data incerta.

Guntario prete dona

al Monastero la cella

di S. Angelo e la sua

V Fol. mclxxxj , v.º

porzione in Candiana .

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. Ego guntarius indignus praesbiter

et peccator pro remedio animae meae pertimescens diem iudicii, dono in

monasterio sanctae dei genitricis MARIAE in loco qui dicitur acutianus in

pago sabinensi, et trado cellam mei iuris in honore sancti angeli in loco

qui dicitur candiano cum omni portione mea quae michi euenit, quartam par-

tem de suprascripto candiano in pretorolo, in pangoniano. Item in candiano,

in materanello et ubicumque portio michi euenit, terrae cultae et incultae, sil-

uae, uineae, prata, pascua, aquas aquarumque decursus , pomiferas et impomi-

feras arbores, ubicumque portio mea continetur, et ipsam cellam sancti angeli

cum omni supellectili suo, a die praesenti dono et trado in suprascripto mona-

sterio. Et si ego aut aliquis de haeredibus meis aut ulla apposita persona

contra hanc donationem uenire aut agere conatus fuerit, non ualeat uendicare

quod repetit, et iram dei incurrat. Insuper componat partibus suprascripti mo-

nasterii uel abbati illius temporis, auri solidos 1. Et haec donatio firma et in-

uiolata permaneat sub stipulatione annexa. Actum idus ianuarii, indictione xij .

Ego guntarius praesbiter rogaui. Ocliboniae subiugalis domni guntarii.

Theodorus filius eius obseruator numeri militum centumcellensium. Or-

sanae filiae eius.

( 1 ) Indizione di settembre.
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X Fol. mclxxxj , v.º°

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. Regnante domno nostro haistulfo

uiro excellentissimo rege, anno felicissimi regni eius , in dei nomine viij .

Seu et uiri magnifici rotfredi castaldi ciuitatis reatinae . Mense octobris ,

indictione xij . EGO gundualdus actionarius , sana mente, spontanea bonaque

uoluntate mea, concambiauimus tibi, fulcoalde abba monasterii sanctae dei geni-

tricis MARIAE, uel cunctae congregationi praedicti monasterii, casalem nomine

bassianum qui est de gualdo gallorum et michi ex dono rotfredi castaldi euenit,

et per nandonem archigualdatorem traditus est, et ponitur suptus usque riuum

casalibrici, et inde quomodo signa ida (2) facta sunt et desuper confinium cum

gabiniano. De uno latere finis limitis , uel fracta fusuli porcarii , et de alio latere

confiniale cum domitiano casale erfonis . Vnde recepi a te et a cuncta congre-

gatione monasterii in cambium terram in uico nouo quae pertinet ad curtem

germanicianam, et de ipsa terra nullam reseruationem in nostra reseruamus

potestate sed in integrum concambiamus. Ita ut ab hac die firma et stabilis

sit inter nos concambiatio nostra . Et neque a nobis neque ab haeredibus nostris

aliquando uexetur, sed omni tempore permaneat. Et hoc repromitto ego gun-

dualdus una cum haeredibus meis uobis suprascriptis uel posteris uestris ut [si]

ipsum cambium uexare uoluerimus (3), componamus uobis duplas res melioratas

unde agitur. Et si ab aliis hominibus minime defensare potuerimus, licentiam

habeatis in ipsam terram reintroire quam michi dedistis , sine aliqua mora uel

intentione. De qua concambiatione duas cartas pari tenore gudeperto notario

commisimus scribendas, et testes rogatos optulimus. Actum in reate. Si-

gnum manus gundualdi concambiatoris. Audualdus sculdais . Corbinus

medicus. Auderisinus. teudelasius. Valerius filius andualdi , testes .

y Fol. mclxxxij , r.º

I

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. TEmporibus uiri